
Krajský úřad Libereckého kraje

odbor kontroly

(.J LK-OI15 12113,

Zprá a o 'ledku přezkoumání ho podaření
dobrovolně svazek obcí Mikroregion Jizera, IČ: 70226342

za rok 2012

Přezkoumání se u kutečnílo ve dnech: 6.11.20 1:2
19.3.2013

na základě zákona č. 42011004 Sb .. o prezkoumáváni hospodaření územních amo právných
celku a dobrovolných vazku ob i.

Mí to provedení přezkoumání:

Obecní úřad Mikroregion Jizera

Přezkoumání vykonal kontrolor po ěřený řízením přezkoumání:

Ing. Jitka Ha clková

PO\ ěření k přezkoumání hospodaření ve srn) lu S S zákona o přczkoumáváni ho podaření
vydal Mgr. René Ha lík. ředitel Kraj kého úřadu Libereckého kraje.

Pří přezkoumání bylí přitom ní:

Ing. Petr Lelek - předseda dobrovolného svazku obcí
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Předmět přezkoumáni:

Předmětem přezkoumání hospodaření j ou údaje uvedené v § 2 od t. I a 2 zákona
420/2004 Sb .. Dle § 6 odst. 3 písmo b) zákona je přezkoumání hospodaření prováděno
výběrovým způ obem s ohledem na významnost jednotlivých kutečno ti podle předmětu a
ob ahu přezkoumání. Při po uzováni Jednotlivých právních úkonů e ychází ze znění
právních předpi ů platných ke dni uskute nění tohoto úkonu.

A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného vazku obcí Mikrorcgion Jizcra byly
přezkoumány následující písemnosti:

ávrh rozpočtu

1 ávrh rozpočtu byl připraven a navržen jako vyrovnaný.
ávrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední de ce obci od 14.10.20 II do 25. I1.2011 a

elektronick na webových stránkách obcí způ obem, umožňujícím dálko Ý přístup v ouladu
s § 11 zákona 25012000 b., o rozpočtov .ch pra idlech územních rozpočtů v platném znění,
ve vvši:

Příjmy
Výdaje

270500.- Kč
270 500,- Kč.

Rozpočtová opatření

DSO pro 0010 a chválílo kontrolovaném bdobí tři rozpočtová opatření v ouladu se
zněním § 16 odst. 4 zákona Č. 250/2000 b. o rozpočtových pra idlech územních celků.

Rozpočtové opatření č.l bylo schváleno dne 25.9.2012.
Rozpočtové opatření č.2+ 3 bylo schváleno dne 22.11.2012.

Do vývoje rozpočtu se rozpočto é změny promítly takto:

schválen' rozpočet
příjmy
270500,-

výdaje
270500,-

financování
O

1. rozpočtová změna
2. rozpočtová změna
3. rozpočtová změna

I 23 386,95
655889,40
390115,-

1235386.95
655889,40
390 115,-

o
O
O

upravený rozpočet 2551 891,35 2551891,35 o

edostatky v promítnutí schválených rozpočtových opatření do výkazu Fin2-12 M k datu
31.12.2012 nebyly zjištěny, přijatá rozpočtová opatření byla do výkazu promítnuta ve
scbválených hodnotácb.
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chválen)' rozpočet

Rozpo et Dobrovolného svazku bcí na rok 2012 chválila alná hromada 1.12.2011 jako
vyrovnaný, rozpočet byl hvalen \. roz ahu zveřejn ného ná rhu \. těchto hodn tá h příjmu a
výdaju,

Příjmy celkem 270 00.- Kč
Výdaje celkem 270 00.- K .
Rozpočtov aná V) e přijmu a \. ýdaju sch álenéh rozpo tu by la shodna ~ v kázanou
kutečno tí ve \ ýkaze Fin 2-12 M.

Závěreěný účet

Závěrečný účet Dobrovolného vazku obcí za rok 20 II by I projednán a chválen na za edání
alné hromady dne 2 .6.201-. včetně zprávy o přezkoumáni ho podaření vazku za rok 2011.

s vyjádřením "bez ýhrad".

ávrh závěrečného účtu byl zveřejněn u v ech členských obcí v souladu § 39. zákona
Č. 250/2000 b. e znění pozdějších předpisu lod 12.6.2012 do 25.6.2012/ a ob. ahoval
nálcžito ti ypl) ající 1~17. zákona Č. 25012000 Sb. platném znění.

Rozpočtový \ •hled

D bro oln' azek ob í dle u tan vení ~ 3 zákona 2"0/2000 šb. předložil aktuální
rozpočtový ýhled na období 2012 - 2014. Rozpočtový \. 'hled b h álen člen kou schuzi
vazku dne 2.12.20 I O usne ením Č. IS/e.

Kvantifikace rozpo tvého výhledu je ná ledujici (\ ti . Kč):

Rok Příjmy Výdaje

2013
2014

500 ti . Kč
450 ti . Kč

·00 tis. K
450 tis. Kč

Predikce rozpo tového výhledu je kvantifiko ána jako přebytko a. Reálné r ní rozpo ty e
liší o přijaté dotační pro třcdky.

ově byl hválen rozpočtov Ý výhled na obdob I 2014 - 2016 člen kou chuzí svazku dne
22.1 1.2012. který neb I předložen,

Kniha došlých faktur

Kniha faktur přijat' ch je vedena ru ní p d bě a za kontrol ••ané období bylo přijato a
zaú tován c Ikem:2 faktur. Kniha je .ou ně take používána k evidenci závazku.
Kontrolou bylo zji těno. že faktury j ou pla eny ve platn sti.
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Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

Účetní jednotkou byly zpracovány měsíční výkazy Fin 2 - 12 M pro hodnocení a plnění
rozpočtu. Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a vý ledku příjmů a výdajů
odpovídaly údajům účetnictví a byly předmětem jednání a chvalování valné hromady
OSO.

schv. rozpočet uprav. rozpočet skutečnost
Příjmy po
kon olidaci 270500,- 2551891,35 2535069,37
Výdaje po
kon olidaci 270500,- 2551891,35 2208758,64
Financování O O - 326 310,73

Hospodařeni vazku za kontrolované období skončilo přebytkem hospodaření ve výši
326310,73 Kč.

Inventurní soupis majetku a závazků

lnventarizace majetku byla provedena na základě usneseni veřejného zasedání ze dne
22.11.2012. Datum zahájení fyzické a dokladové inventarizace bylo stanoveno dne 1.12.20)2
a ukončení dnem 20.1.2013. Inventarizační a likvidační komise byla proškolená dne
11.12.2012.

Kontrole byl předložen plán inventur, který obsahoval harmonogram prací. okamžik zahájení
a ukončení inventarizace, činnosti komisí a datum, ke kterému bude provedena inventarizace.
Obsahem plánu byly i seznamy inventurních oupisů. které budou sestavovány.

Zjištěné stavy majetku k datu 31.12.2012 uvedené v inventurnich soupi ech souhlasí se stavy
uvedenými v účetnictví, ve výkazu rozvaha a podrozvahové evidenci. Inventarizační rozdíly
nebyly zjištěny.
Inventurní soupisy obsaho aly podpis osoby odpovědné, tj. před edy sdružení a podpisy osob
odpovědných za provedení inventarizace. Podpisové vzory inventarizační a likvidační
komise byly předloženy.

Inventarizační zpráva byla vypracována dne 20.1.2013. Obsahovala I 0, popis majetku, výši
inventarizačních rozdíl . datum zahájení a ukončení inventury a podpi ové záznamy
odpovědných osob.

Výkaz zisku a ztráty

Svazek obcí předložil výkaz zisku a ztráty sestavený k datu 31.12.2012. z něhož vyplývá, že
nevykonává žádnou hospodářskou činnost a vykazuje následující hospodářské výsledky:

áklady celkem
výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Daň z příjmů

I 214906,94
I 882039,41

667 132,47
O
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Výsledek hospodaření po zdanění 667312.47
(uvedený Ý ledek je hodnv údajem ve výkaze rozvaha - ú et č. ~93 - Výsledek
ho podaření bčžného ú etniho období).

Pokladní kniha (deník)

Z důvodu potřeby e idence pokladních přijmových a ýdajových p kladních dokladli b) la
zřízena pokladní kniha. která ale b la zrušena k datu 27.7.20 I O.
Konečný sta pokladny k datu zrušení činil Kč 0.-.

Rozvaha

vazek předložil výkaz Rozvaha - bilance k 31.12.2012. která obsahuje tyto základní
skutečnosti.

a) majetek svazku
'tálá aktiva vykazují objem \ neno hodnotě II 882 640.38 Kč. účtu Drobný dlouhodobý

nehmotný majetek /účet O 181 byla provedena korekce ve Ý i 02 925.- K . Převážnou část
tálých akti před. tavuje li et 021- • tavby ve výši II 5 - 160.38 Kč.

b) cizí zdroje v kontr 10\ aném období předsta uj í
tav celkem k 31.12.2012 291 534,- Kč - účet 321 Dodavatelé.

Kniha ode laných faktur

Kniha vystavených faktur je pořizo ána v ru ní podobě a za kontrolované období bylo
vystaveno celkem 52 faktur. Faktury byly řádně zaúčtovány. doklady obsahoval předepsané
náležitosti, dle zákona Č. 563/91 b.. o ú etnictví nebyly zjištěny nedo tatky.

Bankovní výpi

Kontrolou bylo ěřcn tav účtu podle bankovního výpisu k 31.12.2012. vedeného
u 'e koslo en ké obchodní bank) a.s .. K datu 31.12.2012 v. kazo altem zustatek:

163289937/0300 447232.20 Kč.

Výše uvedený zu tarek bankovního li tu byl hodny údaji ve v 'kaze h Fin 2-12 M (ř. 6010)
a roz aha (účet č. 231 ).

ÚčtoV)' rozvrh

Kontrole byl předložen účto Ý rozvrh pro rok 2012.
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Příloha rozvahy

Kontrole byla předložena Příloha rozvahy k 31.12.2012, jednotlivé položky v příloze navazují
na hodnoty uvedené v Rozvaze.

tanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazku obci

Kontrole byly předloženy stanovy Mikroregionu Jizera ze dne 22.4.2002, včetně v ech
dodatků a současně s danými tanovami bylo předložení osvědčení o registraci svazku obcí.
Registrací bylo svazku přiděleno lČ 70226342. tanovy v plném rozsahu vymezují
kompetenční pravidla svazku a jednotlivých obcí.

Smlouva o vytvořeni dobrovolných svazku obcí

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Jizera byl založen podle §49 až §53 zákona
Č. 128/2000 b. Sídlem svazku je obecní úřad Příšovice.

Dohody o provedení práce

Kontrole byly předloženy 2 dohody o provedeni práce sepsané za kontrolované.
Předložené dohody byly sepsány v souladu s u tanoveními § 75 a § 77, Zákoníku práce
Č. 262/2006 b. v platném znění.

Smlouvy ostatní

Kontrole byla předložena Mandátni smlouva sepsaná na poradenskou činnost k programu
obnovy venkova v MR Jizera.
Uvedená mandátní smlouva byla epsány dle § 566 Obchodního zákoníku Č. 513/1991 Sb.
v platném znění.

Smlouvy o dno

Kontrole byly předloženy tyto smlouvy o dílo:

- s firmou Savvas, Hodkovice n.Moh .. [ČO 66663334, na střešní konstrukci Paceřice ze dne
16.5.2012, na částku 89103.50 Kč bez DPH.
- s firmou Durango s.r.o., Liberec. [ O 49097091. na tře nf konstrukci ze dne 11.5.2012. na
částku 122 517,25 Kč bez DPH.
- s firmou Kolomazník, Havlovice. IČO 12024741, na obnovu ha ičské zbrojnice Kobyly ze
dne 11.5.2012. na částku 62770.- Kč.
- s firmou TopDesign ta by, s.r.o.. ychro. IČO 27345866, na akci Stodůlka Příšovice ze
dne 10.5.2012. na částku 375718.- Kč bez DPH.
- s firmou Kusý, Klášter Hradiště n.L, I O 64722074. obnova kladu Sv.. jezd ze dne
10.5.2012. na částku 69 440,- Kč.
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- s firmou A A O .r.o .. Liberec. I - O 250173 I. na autobusovou zastávku Radimovice a
hasičskou zbrojnici Čtveřin ze dne 11.5.2012. na částku 231 280.- Kč bez DPH.

mlouvy a další materiály k přijatým úěelovým dotacím

Kontrola ověřila v kontrolovaném období následující dotace:

a) smlouva o poskytnutí dota e z r zpočtu K1J LK - "Oprava akrálních staveb a zeleně v MR
Jizera" - 457 000.- Kč. C I 042033.- K .

Závěrečné vyúčtování bylo provedeno. ale vráceno k doplnění.

b) mlouva o po kytnuu dotace 7 rozpočtu K LK ev.č. OLP/23 16/201 2 - "Modemizace
budov sloužících jako technické zázemí ob i" - 500 000,- Kč. I 285385,70 Kč.

Závěrečné v. účtování dne 27.1 1.2012. vlastní podíl 785 385.70 Kč.

Dokumentace k eřejným zakázkám

Ke kontrolo anému datu ~1.12.:W 12 b) la zrealizována následující výběrová řízení:

I) Zeleň v Mikroregionu Jizera (kritériem tano ena cena)
- nabídku za lal 2 firmy
- protokol o tcvirání obálek ze dne 7.9.2012
- v 'běr nej ýhodnější nabídky u každé obce Mikr regionu:
Pěnčin - ť BAOBAB .r.o .. Hororněřice. nabídk á cena 67 908.- Kč vč. DPH
Svijany - fy Trojan Michal, H dkovice n. Mohelkou, nabídková cena 120 744,- Kč vč, DPH
Čtveřin - fy Trojan Michal. Hodko icc n. M helkou. nabídko á cena 17 724,- Kč vč, DPH
Sychrov - fy Trojan Michal, H dko icc n. M helkou. nabídková cena 97 142,- Kč Č. DPH
Paceřice - fy Trojan Michal, Hodkovice n. Mohelkou. nabídková cena 99 960.- Kč vé. DPJ-1.

2) Modemizace budov (kritériem stanovena cena)
- nabidku zaslalo II firem
- protokol o ote írání obálek ze dne 4.5.2012
- výběr nej ýhodněj ši nabídky u každé obce Mikroregionu:

ijan - fy O RA 00. s.r.o .. Libere . nabídko á cena 147020.75 Kč vč. DPH
Vla tibořice - Top Design tavby, S.r.o.. ychro. nabídková cena 192 O 14,- Kč vé, DPH
Příšo ice - Top Design tavby, .r.o.. ychrov, nabídková cena 25 49,- Kč Č. DPH
Kobyl - Petr Ku ý. Klá ter Hradi tě n.L, nabídková cena 52 ·l36.- Kč Č. DPH

víjan ký Újezd - Petr Ku ý, Klá ter Hradi té n.L, nabídková cena 69 440.- K vČ.DPH
Radimo ice - ASA O, .r.o .. Liberec, nabidková cena 17 814,- Kč vč. DPH

tveřín - ASA O, .r. ., Liberec, nabídková cena 133714,- Kč vč. DPH
Paceřice - a as. Hodko ice n. M .• nabídko á cena 106924.20 Kč vč. DPH.

Zápis)' z jednání orgánu dobrovolných vazku obcí

Kontrole byly předloženy zápisy z valné hr mady ze dne 1.12.201 I, 16.2 .. 12.4., 29.5., 2l:L6..
25.9. a 22.11.2012.
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B. Výsledek přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Jizera

ebyl" zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Plnění opatření k od tranění nedo tatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

ehyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumáni

ebyty zjištěny chyby a nedostatky.

Il. Při přezkoumáním ho podaření dobrovolného svazku obci Mikroregion Jizera za rok
2012

ebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 od t. 3 písmo a) zákona č. 420/2004 sb.)

III. Při přezkoumáním hospodaření dobrovolného vazku obci Mikroregion Jizera za
rok 2012

ebyla zjištěna rizika dle § 10 od r, 4 písmo a) zákona č. 42012004 Sb.

IV. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku O %
b) podll závazků na rozpočtu územního celku 11,50 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku O %

Liberec, dne 20.3.2013

Za Krajský úřad Libereckého kraje

Ing. Jitka Havelková

~ .I ~ ':!j

........\ ~~~~~~~~~~~ .
podpis kontrolora pověřeného přezkoumánímkontrolor pověřený přezkoumánlrn

Předseda dobrovolného svazku obcí Mikroregion Jizera Ing. Petr Lelek prohlašuje, že podle
§ 6 od t. 2 pí m. e) zákona o přczkournávání hospodaření poskytl pravdivé a úplné informace
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o předmčtu přezkoumání a o okolnostech vztahujících e J". němu a převzal dle § 6 odst. 3
písmo k) návrh zprávy o výsledku přezkoumání. I\1IKU()U,.~(jION JIZERA

f/"Ilfflvf"ný ,val'ct obc
Ing. Petr Lelek ( l'flfollYICe 61), 4M 46 PtI~ ............... s», 7().~~.63.42 VI<!

"h:d",da "uAu razil datum a podpis prcdscd~ svá-ku

Rozdělovník .

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

I I Mikroregion Jizera Ing. PetT Lelek

2 I Liberecký kraj Ing. Jitka Havelková

Poučení
Tato zpráva o výsledku hospodaření je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zpráv)' e stává okamžikem marného uplynutí
Ihuty, stanovené v § 6 od t.3 písmo I) zákona 420/2004 b,

Územní celek může do 30 pracovních dnu od předání návrhu zprávy o výsledku
přezkoumání ho podaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku
přezkoumání hospodařeni \' souladu s § 6 odst. 3 pí m. I) zákona o přezkoumávání
hospodaření.

Stanovi ko zašle územní celek na adresu Kraj kého úřadu Libereckého kraje. odboru
kontroly. k rukám kontr lora pověřeného řízením přezkoumání.

\ MIKROnEGION JIZF..RA
dnhr'Jv(,J"ý wazek obcI

Pfí~'IVl~e (j(). 463 46 PflSOvice
,(·u 7() 22 63 42Ing. Petr Lelek

é
předseda , •.azku

razítko datum a podpis ptcd'oCd) vva/ku

Územní celek je po incn podle § I"' odst. I písmo b) zákona o přezkournáváni hospodaření do
15 dnu po projednáni zpráv I polu se zá ěrečnýrn účtem orgánech územního celku podat
pí emnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatku. uvedených ve zprávě.
včetně uvedení lhůty, ve které podá písemnou zprávu o plnění přijatých opatření (§ 13 odst. 2
zákona o přezkoumávánl hospodařeni).

Ve Ihutě uvedené územním celkem v písemn informaci zaslané kraj kému úradu je územní
celek povinen p dle § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření zaslat pi emnou
zprávu o plnění přijatých opatření.

Obě výše uvedené pi ernno ti za le územní celek na adresu Krajského úřadu Libereckého
kraje. odboru kontroly. k rukám kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Za ne plnění těchto p vinno tí lze uložil územnímu celku dle ustanoveni § 14 písmo f), g). a
h) zákona Č. 420/2004 Sb .. pořádkové pokuty aj do Ý e 50000 Kč jednom případě.
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